

**Билим берүү уюмдарын жана программаларын аккредитациялоо боюнча  
“Сапаттуу Билим” агенттигинин 2025-жылдын 14-январындагы отурумунун  
№1 протоколу**

**Отурумдун катышуучулары:**

Катышты – 7 Аккредитациялык Кеңештин мүчөсү

**Төрага:**

Абдыкадыров Асхат Зарылбекович – “Seido Systems” ЖЧКнын директору

**Аккредитациялык Кеңештин мүчөлөрү:**

Мамытов Т. Т., Турдумамбетова Э.Д.,

**Он-лайн форматта катышкандар:**

Тажибаев К.Т., Уркунчиев Т.К.,

Асанбекова Ч.М., Искандер Таалайбек

**Катышкан жок:**

Маматалиев М.А., Парпиев Ж.

**Күн тартиби:**

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2020-жылдын 30-мартындагы №189 “Билим берүү уюмдарын аккредитациялоо чөйрөсүндөгү айрым маселелер жөнүндө” токтомуна ылайык жана берген арыздарынын негизинде тышкы эксперттик комиссиялардын билим берүү программаларын аккредитациялоо жана төмөнкү билим берүү уюмдарын аккредитациялоо боюнча сунуштарын талкуулоо:

1. М.Рыскулбеков атындагы ИИУ КЭУнун А.Токтоналиев атындагы Бишкек финансы-экономикалык техникуму. Институционалдык аккредитация.

**Биринчи маселе боюнча Абдыкадыров А.З.:**

Урматтуу Аккредитациялык кеңештин мүчөлөрү!

Бүгүнкү отурумда М.Рыскулбеков атындагы ИИУ КЭУнун А.Токтоналиев атындагы Бишкек финансы-экономикалык техникумунун Институционалдык аккредитациясы боюнча тышкы эксперттердин жыйынтыгын карап чечим чыгарып беришибиз керек.

**Комиссиянын төрагасы:** Акылбекова Нелли Ильинична (толук отчет тиркелген).

Тышкы эксперттик комиссиясынын төрагасы презентацияны тартуулады жана комиссиянын чечими менен тааныштырды (отчет тиркелген).

**Абдыкадыров А.З.:** Урматтуу кеңештин мүчөлөрү, М.Рыскулбеков атындагы ИИУ КЭУнун А.Токтоналиев атындагы Бишкек финансы - экономикалык техникумунун Институционалдык аккредитациясы боюнча тышкы эксперттердин жыйынтыгын карап чыктык жана бул маселе боюнча эксперттер БФЭТ аккредитациялансын жана 5 жылдык мөөнөт менен аккредитациялык күбөлүк берилсин деп сурап жатышат.

**Добуш берип койсоңузда.**

Ооба – 7, каршы – жок

**Чечим:**

М.Рыскулбеков атындагы ИИУ КЭУнун А.Токтоналиев атындагы Бишкек финансы - экономикалык техникумунун Институционалдык аккредитация боюнча аккредитациялансын жана 5 жылдык мөөнөт менен аккредитациялык күбөлүк берилсин.

Төрага

А.З.Абдыкадыров

Катчы

Ч.М.Асанбекова